
Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1]
PODNIKY CELKEM 1 138 10,0% 1 442 12,7% 1 224 10,8% 646 5,7% 771 6,8% 1 499 13,2%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 901 10,9% 1 179 14,3% 888 10,7% 508 6,1% 635 7,7% 996 12,1%
podniky pod zahraniční kontrolou 237 7,6% 263 8,5% 336 10,9% 138 4,4% 137 4,4% 504 16,3%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 475 6,4% 715 9,7% 679 9,2% 390 5,3% 448 6,0% 847 11,4%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 471 15,7% 550 18,3% 367 12,2% 198 6,6% 245 8,1% 432 14,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 191 20,1% 177 18,6% 178 18,7% 58 6,1% 79 8,3% 221 23,2%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ - - 6 16,7% 3 8,7% - - - - 6 17,6%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 790 12,7% 680 10,9% 686 11,0% 196 3,2% 215 3,5% 712 11,5%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 5 4,9% 4 3,9% 4 3,6% - - - - 22 19,4%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 6 4,4% 11 8,2% 5 3,9% - - - - 5 3,9%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 109 5,0% 360 16,6% 129 5,9% 73 3,4% 46 2,1% 282 13,0%
Doprava a skladování – H /49-53/ - - 23 3,1% 38 5,2% 17 2,4% 4 0,5% 35 4,9%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 87 8,3% 231 22,1% 218 20,9% 252 24,1% 371 35,5% 279 26,7%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ - - 37 17,2% 15 7,1% 12 5,6% 8 3,7% 32 14,8%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 135 19,2% 90 12,8% 125 17,7% 92 13,0% 127 18,0% 126 17,9%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 144 5,6% 312 12,1% 299 11,6% 205 8,0% 266 10,3% 485 18,9%
Střední Čechy 116 8,2% 153 10,9% 113 8,0% 44 3,1% 38 2,7% 164 11,6%
Jihozápad 162 14,5% 231 20,7% 158 14,2% 115 10,3% 53 4,8% 142 12,7%
Severozápad 88 12,6% 123 17,7% 40 5,7% 26 3,7% 56 8,1% 53 7,7%
Severovýchod 148 10,2% 157 10,9% 102 7,1% 58 4,0% 83 5,8% 193 13,3%
Jihovýchod 144 9,2% 197 12,5% 185 11,8% 75 4,8% 109 6,9% 181 11,5%
Střední Morava 149 12,6% 147 12,5% 142 12,1% 48 4,1% 112 9,5% 129 11,0%
Moravskoslezsko 188 13,7% 122 8,9% 185 13,5% 75 5,5% 53 3,9% 152 11,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
* Know-how je soubor nepatentovaných výrobně technických, obchodních a jiných zkušeností a poznatků, které nejsou známé ani všeobecně dostupné. 

TAB 10A Podniky s inovačními aktivitami s 10 a více zaměstnanými osobami v Česku, které využily vybraná práva duševního vlastnictví v období 2016 až 2018

Ukazatel

Uplatnily ochranu na 
průmyslové vlastnictví 

(patent, užitný vzor, 
průmyslový vzor)

Registrovaly ochrannou 
známku

Uzavřely smlouvu o 
ochraně obchodního 

tajemství (know-how)*

Uplatnily ochranu 
autorským právem 

(copyright)

Licencovaly či prodaly 
vlastní práva duševního 

vlastnictví jinému 
subjektu

Nakoupily licenci na 
právo užívat duševní 

vlastnictví jiného 
subjektu


